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Oddział chorób Wewnętrznych i Hipertensjologii, 
mieszczący się w gmachu szpitala im. mikołaja Ko-
pernika przy ul. nowe Ogrody w Gdańsku (wcześniej 
szpitala Wojewódzkiego), tradycjami sięga okresu 
przedwojennego. Historia naszego ośrodka wiąże 
się między innymi z osobą Profesor Joanny musz-
kowskiej-Penson — Honorowej Obywatelki miasta 
Gdańska, zasłużonej opozycjonistki demokratycznej, 
nauczycielki wielu pokoleń gdańskich lekarzy.

W 2014 roku Ordynatorem Oddziału został dr n. 
med. Jacek Drozdowski, który z chwilą objęcia funk-
cji kierowniczej sukcesywnie poszerzał profil inter-
nistyczny Oddziału. Wartością dodaną, jaką wniósł 
dr Jacek Drozdowski, organizując prace Ośrodka, 
jest zdecydowana motywacja młodych lekarzy 
do systematycznego podnoszenia swojej wiedzy 
i szkolenia się z zakresu umiejętności praktycznych. 
Ta determinacja i decyzje personalne pozwoliły 
w 2021 roku wpisać oddział na mapę liczących się 
ośrodków hipertensjologicznych w Polsce. 

Oddział posiada 28 łóżek ogólnointernistycz-
nych oraz 12 stanowisk intensywnego nadzoru, mo-
nitorowanych przez wyszkolony personel medycz-
ny. W obrębie jednostki funkcjonują wysokospecja-
listyczne pracownie, w tym kardiologiczna, która 
umożliwia działalność kliniczną skoncentrowaną 
na diagnostyce i leczeniu nadciśnienia tętniczego 

i jego powikłań. Dostęp do wysokiej jakości proce-
dur pozwala zapewnić naszym pacjentom zgodną 
z aktualnymi rekomendacjami, interdyscyplinarną 
opiekę, szeroko rozumianą edukację kardiometa-
boliczną, realizowaną przez zespół 11 specjalistów 
— internistów, kardiologów i pulmonologów, ale 
także kształcących się lekarzy rezydentów, wykwali-
fikowany personel pielęgniarski, fizjoterapeutyczny 
i opiekuńczy.

W ramach działalności klinicznej Oddział oferuje 
diagnostykę i leczenie:
•	 nadciśnienia tętniczego trudnego w kontroli;
•	 nadciśnienia opornego;
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Fot.	1.	Dr Jacek Drozdowski



Marta Sołtysiak Prezentacja jednostki leczniczej
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•	 nadciśnienia tętniczego wtórnego, w tym na-
czynionerkowego oraz związanego z endokry-
nopatiamii;

•	 obturacyjnego bezdechu sennego;
•	  nadciśnienia tętniczego u kobiet w ciąży.

Jest nam niezmiernie miło zaprezentować 
środowisku i czytelnikom Nadciśnienia Tętnicze-

go w Praktyce najmłodszy ośrodek hipertensjolo-
giczny w naszym kraju. Redaktorowi naczelnemu  
— dr hab. arkadiuszowi niklasowi dziękujemy za 
udostępnienie łam czasopisma i opublikowanie na-
szej pracy z zakresu hipertensjologii. 
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